
                              2024 年 8 月吉日 

 

一般社団法人 京都府建設業協会 御中 

 

西日本旅客鉄道株式会社 

近畿統括本部 施設部 

 

 

鉄道橋等への衝撃事故防止について（チラシの配布） 

 

 

 謹啓 平素は弊社事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標題の件につきまして、道路高さ制限を超過した大型トラックや重機を積載した

車両等が弊社鉄道橋等に衝撃する事故が過去から連続して発生しております。鉄道橋への

車両等の衝撃は、列車の脱線事故や弊社をご利用いただくお客様の死傷事故などの重大な

事故に繋がりかねない大変危険な事故です。 

 つきましては、事故防止啓発を目的として、運転手の方等に対する「鉄道橋への衝撃事

故防止」の呼びかけるチラシを作成いたしましたので、貴協会加盟各社様へ配布、ご案内

いただきますようご協力賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

送付物：A４チラシ 1 枚 

 

西日本旅客鉄道株式会社 

近畿統括本部 施設部（土木企画） 

担当 嶋崎 TEL 06－7661－3682 

 

  


